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Szanowni Dyrektorzy!

Rok szkolny już w pełni. Dyrektorzy 
przyzwyczajeni do ciągłych zmian, 
w tym roku też muszą modyfikować 
pracę przedszkoli, a dokumentację 
przedszkolną dostosowywać do zmie-
niającego się prawa. „Monitor Prawny 
Dyrektora” stara się, by proces ten prze-
biegał spokojnie i nie był dla dyrekto- 
rów stresujący. Projekt ramowego sta- 
tutu przedszkola daje co prawda pew- 
ną swobodę i autonomię w organizacji 
pracy przedszkola, ale też nakłada na 
dyrektora i radę pedagogiczną większą 
odpowiedzialność.

W październiku jest obchodzony 
Dzień Edukacji Narodowej. Przy tej 
okazji przypominamy o systemie nagra-
dzania nauczycieli. Warto wykorzysty-
wać wszystkie możliwości wyróżniania 
nauczycieli za ich dobrą pracę. Z tej 
okazji z całym zespołem miesięcznika 
życzę Państwu i wszystkim pracowni-
kom przedszkola zadowolenia i satys-
fakcji z pracy.

Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od 35 lat związany z oświatą, m.in. 
jako nauczyciel matematyki, edukator 
programu TERM, wicekurator oświaty 
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa- 
-Bielany, a obecnie ekspert współpracu-
jący z firmami szkoleniowymi.

 

Rozporządzenie z 21 maja 
2001 r. w sprawie ramo-
wych statutów publicznego 
przedszkola oraz publicz-

nych szkół, wielokrotnie nowelizo-
wane, wkrótce zostanie zastąpione 
nowym rozporządzeniem. Informacje 
przedstawione poniżej wynikają z pro-
jektu rozporządzenia w sprawie ramo-
wych statutów publicznego przedszko-
la oraz publicznych szkół z 18 sier-  
pnia 2010 r.

Projekt rozporządzenia zawiera prze- 
pisy przejściowe, które umożliwią stop- 
niowe dostosowanie organizacji i pra-

cy przedszkola do wprowadzanych 
zmian. Do czasu wejścia w życie za-
łącznika z nowym ramowym statutem 
przedszkola stosuje się przepisy okreś- 
lone w dotychczasowym ramowym 
statucie.

Nowy akt prawny uporządkuje 
wcześniejsze zmiany oraz uwzględni 
potrzebę dostosowania organizacji  
i zadań przedszkoli do zmian wyni-
kających z nowelizacji różnych prze-
pisów, w tym nowych rozporządzeń 
Ministra Edukacji Narodowej. 
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